
 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 
Via Quattro Ponti, 3 -  84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT -  www.icscasalvelino.gov.it 

 
Prot.n ° 2170/IV.6        Casal Velino, 09/05/2022 
 
CIG:ZB7363E562  

ll’Albo d’Istituto 
Al sito d’Istituto – Albo Pretorio 

Agli atti 
 

DETERMINA . 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016, con l’acquisizione di più 

preventivi, ai sensi dell’ art. 34 del D.I. n. 129/2018, per il noleggio di un pullman con conducente 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto  il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomiadelle 

istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del 28 agosto, n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto inerenti l’approvazione del PTOF, 

dei viaggi di istruzione e delle visite guidate; 
VISTO il D. LGS: 50/2016; 
Viste  le richieste dei Consigli di classe coinvolti; 
Visto il Regolamento di Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto 

la soglia comunitaria, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 11 del 14/02/2022; 
Considerato che il valore economico del servizio noleggio BUS risulta tale che per il suo affidamento non 

necessita di avviso pubblico, ovvero che l’affidamento per la fornitura è ricompreso nel limite di 
cui all’art. 36 del D. Lgs 50/2016;  

Acquisiti  il preventivo della ditta Lista Viaggi SRL prot. N° 1914/VI.3 del 26/04/2022; 
 

D E T E R M I N A 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 – Oggetto 
È indetta la procedura per l’affidamento diretto per il noleggio di un pullman, per la visita guidata del 13 maggio 2022 presso il 
“Osservatorio  astronomico” Anzi (PZ) alla ditta Lista Viaggi SRL in persona del rappresentante legale Sig. Lista Alferio, nato 
a Vallo della Lucania (SA) 04/04/1982 e residente in via Velia, 154 – 84040 Casal Velino (SA) – Partita IVA 05217340651;  
Art. 3 – Importo 
L’importo per il noleggio del pullman è di € 545,45 (cinquecentoquarantacinque/45) oltre IVA al 10%; 
Art. 5 - Pubblicità 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto: www.icscasalvelino.edu.it 
Art. 6 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, Responsabile del 
Procedimento è la Prof.ssa Maria Masella, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Casal Velino (SA). 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.gov.it/
http://www.icscasalvelino.edu.it/
FRANCESCO
ISTITUTO COMPRENSIVO


	Art. 2 – Oggetto
	Art. 3 – Importo
	Art. 5 - Pubblicità
	Art. 6 - Responsabile del procedimento

		2022-05-09T09:03:26+0200
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




